13Teresina - Sexta-feira, 27 de março de 2009 • No 57

Diário Oficial

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA  METROPOLIT ANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO
ORDEM DE FORNECIMENTO

Nº DO CONTRATO/ORDEM DE FORNECIMENT O:  001/2009
LICIT AÇÃO: CONVITE Nº 001/2009
OBJETO:  Fornecimento de Móveis para Escritório
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias.
VALOR: R$ 10.629,01 (dez mil, seiscentos e vinte e nove reais e um centavo).
CONTRATADA: J. DE C. RAMALHO - ME
CONTRATANTE: COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES
PÚBLICOS – CMTP
ASSINAM: MARCOS TAVARES SILVA (Diretor Presidente da Companhia
Metropolitana de Transportes Públicos) e JOÃO LUIZ QUEIROZ FILHO
(Representante da J. DE C. RAMALHO – ME)
DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2009

OF.  90

RESUMO

DISPENSA DE LICIT AÇÃO N° 001/2009.
FUNDAMENT O LEGAL: Art. 24, inciso IV de lei n° 8.666, de 21/06/93;
RATIFICAÇÃO DO SR. SECRETÁRIO DE DEFESA CIVIL: 26/02/09;
OBJETO: Execução das obras de recuperação de 650,00 metros de estrada
vicinal, no acesso do município de Santa Filomena (PI), cujas
especificações técnicas, planilhas, fotografia e plantas estão dispostas
no Projeto Básico, parte integrante deste contrato;
CONTRATO Nº. 001/2009;
CONTRATANTE : Secretaria Estadual de Defesa Civil / Governo de Estado;
CONTRATADA : Multicon Construtora e Construções Ltda.;
VALOR DO CONTRA TO: R$ 199.438,52 (cento e noventa e nove mil
quatrocentos e trinta e oito reais e cinqüenta e dois centavos);
FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual;
VIGÊNCIA  DO CONTRATO: 26.02.2009 a 26.04.2009;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26/FEVEREIRO/2009.

OF.  144

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 006/2009

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC;
CONVENIADO(A) : ASSOCIAÇAO DOS FILHOS E AMIGOS DE BOM
JESUS;OBJETO: transferência de recursos financeiros como apoio para
viabilizar o Projeto Paixão de Cristo 2009, de Bom Jesus - PI para a
apresentação durante a Semana Santa de 2009 no salão de pedra da Serra
do Bom Jesus do Gurguéia, Bom Jesus - Pi; VALOR: R$ 30.000,00 (trinta
mil reais), por conta do Projeto/Atividade: 1530, Elemento de Despesa:
339039  e Fonte de Recurso: 00.VIGÊNCIA:  O presente termo tem vigência
a partir de sua assinatura e término com o transcurso do prazo de 180
(cento e oitenta) dias; DATA DE ASSINATURA: 25/03/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

Contrato N.° 170/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): L. F. GOMES MARTINS - NOTA MUSICAL;
OBJETO: Prestação de Serviços de locação de som, iluminação e gerador
para as comemorações alusivas do 186° ANIVERSARIO DA  BATALHA
DO JENIPAPO; VALOR : R$ 8.000,00 (oito mil reais) em parcela única;
Projeto/Atividade: 2386; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/03/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E DA JUSTIFICATIVA

Contrato de n.º  169/09
Fundamento Legal: Ar t. 25, III, e Ar t. 26, caput Lei 8.666/93.

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA : CARLA RAMOS; OBJETO: Contratação de Pessoa
Física para a prestação de Serviços de Show Artístico Musical dentro da
programação do Dia Internacional da Mulher com a apresentação do Show
da renomada cantora CARLA RAMOS; VALOR : R$ 10.000,00 (DEZ MIL
REAIS), em parcela única, na conta do Banco do Brasil, Agência: 5605-
7Conta: 225.530-8 em favor de CARLA MARGARIDA MARIA BAH, FR -
00 Projeto/Atividade: 2061 Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 20/03/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF. 36

EXTRATO DE ADITAMENT O CONTRATUAL PJU No10/2009
(CONTRATO – PJU- 123/2008)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  1089/2008.
OBJETO: Execução das Obras de Restauração / Reabilitação em AAUQ,
na Rodovia PI – 140, trecho Canto do Buriti / Elizeu Martins,  com extensão
de 8400 Km, para inclusão da Fonte de Recursos 11 – CIDE, consoante
Plano de Trabalho de 2009,  publicado no Diário Oficial da União em
17.12.2008
CONTRATADA:  CONSTRUTORA  JUREMA LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA: 09 de  Fevereiro  de 2009.
Assinaturas:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)
e   Humberto Costa e Castro/ Rep. Legal – Const. Jurema Ltda.

OF. 38

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRA TIV OS DE 2009

   Neuma Maria Café Barroso                    Lícia Cristina da Fonseca Araújo
   Diretora Geral do HEMOPI                       Presidente da CPL/HEMOPI

OF. 175

ORD PROCES
SO

CONTRA
TO

PROCEDI
MENTO

OBJETO /
OBJETIVO

CONTRA
TADO

VIGEN
CIA

VALOR

01 075/09 21/09 Registro de

Preço Decreto
Estadual nº.

11.319

Aquisição de

geladeiras

Nordeste Comércio

Equipamentos e
Serviços Ltda

06(seis)

meses

2.850,00

02 196/09 23/09 Art.24, Inc. II

Lei nº. 8.666/93

Aquisição de

cadeira de
roda p/

doador

Remac

Odontomédica
Hospitalar Ltda

30(trinta)

dias

197,87

03 196/09 24/09 Art.24, Inc. II
Lei nº. 8.666/93

Aquisição de
maca

hospitalar p/

doador

Medical-Mercantil
de Aparelhagem

Médica Ltda

30(trinta)
dias

238,70

04 288/09 25/09 Art.24, Inc. II

Lei nº. 8.666/93

Aquisição de

caixas

térmicas de
6L e 45L

Distribuidora de

Plásticos Ltda

06(seis)

meses

5.198,00

05 1.073/07 Aditivo

01/09 ref.

Contrato
106/06

001/06/HEMOPI Aquisição de

Kits reagentes

p/ sorologia

Rem Indústria e

Comércio Ltda

04(quatro)

meses

174.144,00